De peccato iræ.

**I**Ra corda accendit, & protinus ad mala tendit.  
Cur bene frenetur, rationi ne dominetur.  
Ita furens animo de verbis exit in actum.  
Sic triplici numero magnum facit ira reatum.  
Ira cæcatur mens: sensus præcipitatur.  
Cor perturbatur, corpus quoq; damnificatur.  
Sensus fuscatur, gustus quandoq; grauiatur.  
Pax eneruatur, discordia progeneratur.  
Lingua venenatur, nec non mors anticipatur.  
Non odias aliquem potius, sed eum tibi placat.  
Quisquis odit fratrem: censetur ob hoc homicida,  
Multa facit dira, si non comperescitur ira.  
Cur quasi deliram patientia temperet iram,

De peccato inuidiæ.

## FLORETI.

**I**nuidiam fugito, bona fratris amare velito.  
**N**am liuor siccum corpus facit, & cor iniquum.  
 Inuidus est tristis aliquorum cum bona cernit.  
 Gaudet de damnis: bona non noceant sibi quâuis.  
 Aemulus impugnat verum, de fratre susurrat,  
 Detrahit-accusat/aliosq; iuuare recusat.  
 Propter liuorem fraternum frangit amorem,  
 Lumine cæcatur, de re munda maculatur.  
 Languet/marcescit homo inuidus; atq; senescit.  
 Corpore marcescit cernens, q; res mea crescit.  
 Effuge liuorem zelando fratris honorem.  
 Qui bona fratris amat: semet virtutiûs ornat.  
 De peccato auariciæ.

**C**vm sis præclarus, non sis cupidus nec auarus.  
**V**ix vlli est char<sup>9</sup> cupidus, cunctis sed amarus.  
 Qui capit aut retinêt iniuste res alienas:  
 Aut per amant. gazas domini præponit amori.  
 Qui satis est diues, cupit, & nunçq; satiatur,  
 Et qui pauperibus donare superflua non vult.  
 Omnes præfati merito censentur auari.  
 Furtum/rapinam/foenus/fraudem, simoniam,  
 Causat auaricia/ludum/periuuria/bella.  
 Omnes thesauri nunquam satiant cor auari.  
 Et plus ardescit ambitio quando. senescit.  
 Quanto plus crescit sensus, plus inde famescit.  
 Gazas quærendo labor est: timor in retinendo,  
 Ipsas quædendo dolor est/labor & cupiendo.  
 Nunquã stat charus: nec tutus diues auarus.  
 Raptorem, furem, plærunçq; fore credit egenum.  
 Semper egenus eris, si plus semper tibi quæris.  
 Cum contentus eris, diues tunc efficeris.  
 Gazas lucrando non sis cupidus, nec amando.  
 Nec male seruando: sed sis larg<sup>9</sup> bene dando.

De peccato in spiritum sanctum.

**Q**ui peccat nimium præsumens de pietate,  
 Vel qui desperat diuina de bonitate.

A iij

## LIBER.

Aut induratus non cessat ab impietate.  
Et qui fratris odit virtutes improbitate,  
Impugnans verum certus sine commoditate,  
Qui non sine piget de culparum prauitate,  
Contra pneuma lacrum peccat spreta deitate,  
Primæ quinq; tamen culpæ vix sunt releuatæ.  
Sexta caret venia, quia corrui immediate.